Prefeitura de Angatuba
"Paço Municipal Dr. Ulysses Turelli"

Rua João lopes Rlho. 120-Gentro
CEP. 182-40-000- Angatuba/SP

Tel. (15) 3255-9500

DECRETO N". 031/20IJ

"Dispõe sobre altcnçio no ~•mento do MHidpio de 2013, di outru providências".

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MORAIS TURELLL Prefeito do Município de Angatuba,
do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

J>=E--c=R=E=T=A

~rtigo r Fica o Poder Executivo autorizado a transposição no valor de RS 1.399.500,00 (um milhão, trezento e noventa e nove mil,
quinhentos reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

02 Poder E1ecudvo
02.01 Gablnete do Prdefto
02.01.01 Gabinete Prefeito e Dcpendêndu
20 3.3.90.36.00 04.122.0002.2.002 Outros Serviços Terceiros PC! soa :Física RS 12.000,00
02.0l Admini1tnçio Genl
02.02.01 Administnçio e Finanças
26 3.1.90.11.00 04.122.0003.2.003 Vencimento Vantagens Fixas Pessoal Civil RS 1.500,00
32 3.3. 90.30.00 04.122.0003.2.003 Material de Consumo RS 1.000,00
jS 3.3.90.36.00 04.122.0003.2.003 Outros Serviços Terceiros Pessoa Física RS 2.000,00
36 3.3.90.39.00 04.122.0002.2.003 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 236.000,00
j7 33.90.47.00 28.846.0000.0.004 Obrigações Tributárias e Contr. RS 59.000.00
44 4.6.90.71.00 28.846.0000.0.005 Principal Div.Contrato RS· 27.000,00
02.03 Educação e Cultura
02.03.01 Ensino Infantil - Creche
51 3.3.90.30.00 12.365.0004.2.004 Material de Consumo RS 4.000,00
53 3.3.90.39.00 12.365.0004.2.004 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 3.000,00
82.03.04 Ensino Fundamental
81 3.3.90.30.00 12.361.0005.2.006 Material de Consumo RS 1.000,00
12.03.05 Ensino Fundamental - FUNDEB
87 3.1.90.11.00 12.361.0005.2.027 Vencimento Vantagens Fixas Pessoal Civil RS 98.500,00
96 3.3. 90.36.00 12.361 .0005.2.Q27 Outros Serviços Terceiros Pessoa Física RS 210.000,00
98 3.3.90.39.00 )2361.0005.2.027 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 87.000,00
02.03.07 Merenda Escolar
107 3.1.90.11 .00 08.243.0006.2.007 Vencimento Vantagens Fixas Pessoal Civil RS 10.000,00
02.03.08 Esporte e Lazer
121 3.3.90.39.00 27.8J2.CXX>7.2.008 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 41.000,00
'2.03.09 Difusão Cultunl
131 3.3.90.39.00 13.392.0008.2.009 Outros Sa-viços Terceiros Pessoa Jurídica RS 196.000,00
02.04 Saúde e Saneamento
02.04.01 Fundo Municipal de Saúde
134 3.J.90.04.00 J0.301.0010.2.012 Contratação Tempo Determinado RS 5.000,00
138 3.3.50.43.00 J0.302.00I0.2.029 Subvenção Social RS l0.000,00
142 3.3.9039.00 10.301.00J0.2.012 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 101.000,00
144 3.3.90.39.00 J0.302.00I0.2.028 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 154.000,00
02.05 .Assistênda Social
02.05.01 Ftrndo Munldpal ..Assistência Social
163 3.3.90 . .30.00 08.244.0012.2.014 Ma1erial de Conswno RS 10.000,00
165 3.3.90.39.00 01.244.00)2.2.014 Outros Serviços T en:eiros Pessoa Jurídica RS 4.000,00
168 4.4. 90.52.00 08.244.0012. 1.024 Equipamento e Material Pennanenle RS 35.000,00
02.05.02 Açio Sodal
173 3.3.90.30.00 08.244.0012.2.016 Material de Conswno RS 2.000,00
Ol05.04 Fundo MunidpaJ Criança e Adolelunle

183 3.3.90.36.0008.244.0013.2.018 Outros Serviços Terceiros Pessoa Fisica RS 35.000,00

02.06 Habltaçio, Urbanismo e Tnn1porte

02.06.01 Via• Pública•

194 3.3.90.39.00 15.451.0014.2019
OutrOI Serviços Terceiros Pessoa Juridica RS 47.500,00

02.06.02
Obn• e ln1talaç6a

199 3.1.90.11.00 15.451.0015.2.020
Vencimento Vantagens Fixas Pessoal Civil RS 2.000,00
Manutençio

12.06.03 ()utrOS Saviços Terceiros Pe&>a Jlrilica RS 2.000,00
215 3.3.90.39.00 15.452.0016.2.021

,,,a

11 06.06
z40 3.J. 90.Jo.oo 26. 782.00419.2.024

Prefeitura de Angatuba
"Paço Municipal Dr. Ulysses Turelli •

Rua João lope.t Filho. 120 - centro
CEP. 1824().()()() - Angaruba/SP

Tel. (15) 3255-9500

E,tnidu Munklp1is
Material de Consumo RS 3.000,00

.4rdg0 2• ~ valor da suplementação de que trata o artigo anterior, será coberto com Anulação Parcial das . gtlintes dotações do
~ongentc:

Ol Poder Inativo

ol-Ol AdmJnistnçio Genl
oz.02-01 Admlnl1tnçio e F1ntnçH
31 3.3.90.14.00 04.122.0003.2.003 Diárias Pessoal Civil RS 1.000,00
40 3.J.90.93.00 28.846.0000.0.003 1ndeniz,ações e R~tuiçõcs RS 114.000,00
414.4.90.51.00 04.122.0003.1 .005 Obras e Instalações RS 10.000,00
oz.03 Educação e Cultan
oz.o.1.01 Ensino lnfutil • CrKbe
52 3.3.90.36.00 12.365.0004.2.004 Outros Saviços Terceiros Pessoa Flsica RS 2.000,00
55 4.4.90.51.00 12.365.0004.1.007 Obras e Instalações RS 5.000,00
oz.03.02 Ensino Infantil - Pré Escola
63 3.3.90.30.00 12.365.0004.2.025 Material de Conswno RS 36.000,00
ez.o.1.03 E■1ino Infantil - FUNDEB
70 3.1.90.11.00 12.365.0004.2.026 Vencimento Vantagens Fixas Pessoal Civil RS 84.000,00
73 3.3.90.36.00 12.365.0004.2.026 Outros Serviços Terceiros Pessoa Física RS 52.000,00
oz.o.1.04 Ensino Fundamental
SO 3.3.90.14.00 12.361.0005.2.006 Diárias P~ Civil RS 1.000,00
83 3.3.90.39.00 12.361.0005.2.006 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 57.500,00
01.03.05 Ensino Fundamental - FUNDEB
86 3.1.90.04.00 12.361.0005.2.027 Contratação Tempo Detenninado RS 41.000,00
88 3.1.90.11.00 12.361.0005.2027 Vencimento Vantagens Fixas Pessoal Civil RS 40.000,00
100 4.4 .90.51.00 12.361.0005.1.044 Obras e Instalações RS 3.000,00
01.03.07 Mermdt Escolar
110 3.3.90.30.00 08.243.0006.2.007 Material de Consumo RS 50.000,00
112 3.3.90.39.00 0&.243.0006.2.007 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 10.000,00
CJl-03.08 Esporte e Lazer
120 3.3.90.36.00 27.812.0007.2.008 Outros Serviços Terceiros Pessoa Física RS 5.000,00
01.03.09 Difusão Cultural
125 3.1.90.11.00 13.392.0008.2.009 Vencimento Vantagens Fixas Pessoal Civil RS 24.000,00
12.CM Saúde e Saneamento
01.04.01 Fundo Municipal de Saúde
1363.1.90.13.0010.301.0010.2.012 Obrigações Patronais RS 50.000,00
139 3.3.90.14.00 10.301.0010.2.012 Diária Pessoal Civil RS 3.000,00
140 3.3.90.30.00 10.301.0010.2.012 Material de Conswno RS 53.000,00
143 3.3.90.39.00 10.301.0010.2.031 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 2.000,00
145 3.3.90.39.00 10.302.0010.2030 Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 8.000,00
146 33.90.95.00 l0.301.0010.2.012 Indenizações Pela Exec.Traba CA RS 5.000,00
147 4.4.90.51.00 10.301.0010.1.019 Obras e Instalações RS 272.000,00
148 4.4.90.52.00 10.301.0010.1.020 Equipamento e Material Permanente RS 17.000,00
02.05 A11istênda Social
02.05.01 Fundo Municipal Auistênda Sodal
164 3.3.90.36.00 08.244.0012.2.014 Outros Serviços Terceiros Pessoa Física RS 2.000,00
167 4 .4.90.Sl.OO 08.244.0012.1.041 Obras e Instalações RS 8.000,00
02.05.02 AçioSoclal
176 4 .4.90.52.00 08.244.0012.1.025 Equipunento e Material Permanente RS 2.000,00

02.06 H1billçio, Urbanismo e Tnn1porte

02.06.01 Vi11 Públka1
188 3.1.90.13.00 15.451.0014.2.oI9 Obrigações Patronais RS 30.000,00

192 3.3.90.30.00 15.451.0014.2.019 Material de Conswno RS 90.000,00

193 3.3.90.36.00 15.451.0014.2.019 Outros Serviços Terceiros Pessoa Ffsica RS 78.000,00

195 4.4.90.51.00 15.451.0014. 1.027 Obras e lnstalaç&s RS 42.000,00

1964.4.90.51.0015.451.0014.1.028 Obras e lruáalaç&s RS 35.000,00

197 4.4.90.52.00 15.451.0014.1.029 EquiJJUDCDlo e Material Permanente RS 11.500,00

'2.06.02 Obni1 e Imt1laçkl

200 3.1.90.13.00 15.451.0()15.2.020 Obrigações Patronais RS 2.000,00

204 3.3.90.36.00 15.451.0015.2020
Outros Serviços Terceiros Pessoa Física RS 2000,00

205 3.3.90.39.00 15.451.0015.2.020
Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica RS 6.500,00

r

p

206 4.4.90.5).()() 16.482.00)5.1.030
fl-86.83
2.16 4-4.90.51.00 15.452.0016.1.032
IJ.06.04
2.24 3 .3. 90.39.00 20.60S.0017.2.022
2.25 4.4.90.51.00 20.60S.0017.1.034
2.26 4 .4.90.52.00 20.60S.0017. t .03S
Ol.06.06
2363.1.90.11.00 26.78200)9.2.024
242 3.3.90.39.00 26.7820019.2.024
243 4.4.90.51.00 26.782.0019. 1.038

Prefeitura de Angatuba
"' Paço Municipal Dr. Ulysses Turelli •

Rua João lopes f'llho , 120 • centro
CEP. 18240-000 • Angatuba/SP

Tel. (15) 3255-9500

Obras e lnstaJaçõcs
M■nutençlo
Obras e InstaJaç&s
Abastecimento
Outros Saviços Tcrc.ciros Pessoa Jurfdica
Obras e lnslalaçõcs
F,quipemcoto e Material Penmneote
E1tndat Munkfpait
Vencimento Vantagens Fixas Pcssool Civil
Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica
Obras e Instalações

Artigo ~ Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário:

CARLOSAUG
Prefeit

RS 5.000,00

RS 2.000,00

RS 51.000,00
RS 2.000,00
RS 1.000,00

RS 80.000,00
RS 2.000,00
RS 1.000,00